
Na osnovu člana 5 stav 2, člana 9 i člana 13a, stav 1 Zakona o strateškoj 
procjeni uticaja na životnu sredinu (“Službeni list RCG”, br. 80/05 i “Službeni list CG” 
br. 73/10, 40/11 i 59/11) i mišljenja o potrebi izrade Strateške procjene uticaja na 
životnu sredinu br.06-913/17 od 05.07.2017.god. od strane Sekretarijata za 
komunalne djelatnosti i zaštitu ambijenta, Sekretar Sekretarijata za prostorno 
planiranje i održivi razvoj, donosi: 

 
   O D L U K U  

        
o izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu  

Lokalne studije lokacije servisno – skladišna zona „Vladimirske Krute“ u Ulcinju 
 

 Član 1 
            Pristupa se izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu Lokalne studije 
lokacije servisno – skladišna zona „Vladimirske Krute“ u Ulcinju (u daljem tekstu 
Strateška procjena uticaja). 
 

Član 2 
Osnov za izradu Lokalne studije lokacije servisno – skladišna zona 

„Vladimirske Krute“ u Ulcinju je Program uređenja prostora za 2017.godinu (Službeni 
list CG-opštinski propisi, br.11/17 od 23.03.2017.god.) 

 
Član 3 

 Cilj izrade Lokalne studije lokacije servisno – skladišna zona „Vladimirske 
Krute“ u Ulcinju, koja obuhvata područje površine od 295.690,00m2 (29,56ha), jeste 
stvaranje planskih pretpostavki za organizaciju i uređenje datog prostora u skladu sa 
planiranim sadržajima iz Prostornog urbanističkog plana (Službeni list CG” br.16/17), 
kojim su za ovaj prostor predviđene namjene za laku industriju, skladišta  i komunalne 
servise 
 Granice zahvata određene su grafičkim prilogom i koordinatnim tačkama 
poligona koju obuhvata Plan.   
 
 Koordinatne tačke: 
         
X=6601971.42  Y=4653781.35   
X=6601900.81  Y=4653661.01   
X=6601896.15  Y=4653652.75   
X=6601902.11  Y=4653644.44   
X=6601905.36  Y=4653638.30   
X=6601907.35  Y=4653633.61   
X=6601909.15  Y=4653628.01   
X=6601909.87  Y=4653622.23   
X=6601905.71  Y=4653617.35   
X=6601897.94  Y=4653609.75   
X=6601893.31  Y=4653606.01   
X=6601888.74  Y=4653605.95   

X=6601879.28  Y=4653611.06   
X=6601874.65  Y=4653614.65   
X=6601869.00  Y=4653604.63   
X=6601879.04  Y=4653594.01   
X=6601892.12  Y=4653581.40   
X=6601900.09  Y=4653572.39   
X=6601904.12  Y=4653562.89   
X=6601901.43  Y=4653555.68   
X=6601901.89  Y=4653545.33   
X=6601905.11  Y=4653541.18   
X=6601916.53  Y=4653536.38   
X=6601945.65  Y=4653539.08   



X=6601962.17  Y=4653537.13   
X=6601989.66  Y=4653528.12   
X=6602010.67  Y=4653517.28   
X=6602027.22  Y=4653511.43   
X=6602039.95  Y=4653504.10   
X=6602058.16  Y=4653497.41   
X=6602076.31  Y=4653493.71  
X=6602094.46  Y=4653486.81   
X=6602107.41  Y=4653484.26   
X=6602116.49  Y=4653478.83   
X=6602141.46  Y=4653474.86   
X=6602153.82  Y=4653475.28   
X=6602164.50  Y=4653476.35   
X=6602176.88  Y=4653477.59   
X=6602217.13  Y=4653481.23   
X=6602243.24  Y=4653478.10   
X=6602294.41  Y=4653469.25   
X=6602318.94  Y=4653463.80   
X=6602342.11  Y=4653455.49   
X=6602358.16  Y=4653447.00   
X=6602372.23  Y=4653430.07   
X=6602377.12  Y=4653413.96   
X=6602378.16  Y=4653390.71   
X=6602380.07  Y=4653380.34   
X=6602385.88  Y=4653372.89   
X=6602396.60  Y=4653371.65   
X=6602450.54  Y=4653379.65   
X=6602469.14  Y=4653376.03   
X=6602488.32  Y=4653368.84 
X=6602492.77  Y=4653366.98   
X=6602518.99  Y=4653356.00   
X=6602528.46  Y=4653351.24   
X=6602559.92  Y=4653346.45   
X=6602591.46  Y=4653334.89   
X=6602622.28  Y=4653325.23   
X=6602631.60  Y=4653320.87   
X=6602642.28  Y=4653312.10   
X=6602658.04  Y=4653297.78   
X=6602663.69  Y=4653304.64   
X=6602664.20  Y=4653309.57   
X=6602673.01  Y=4653319.97   
X=6602678.46  Y=4653324.81   
X=6602685.61  Y=4653330.15   
X=6602696.60  Y=4653328.19   
X=6602710.41  Y=4653320.20   
X=6602726.90  Y=4653315.78   

X=6602738.83  Y=4653310.14   
X=6602751.22  Y=4653305.25   
X=6602767.97  Y=4653299.78   
X=6602784.28  Y=4653298.29   
X=6602796.01  Y=4653297.82 
X=6602795.53  Y=4653303.57   
X=6602807.46  Y=4653305.27   
X=6602809.79  Y=4653308.69   
X=6602812.34  Y=4653308.72   
X=6602820.78  Y=4653309.91   
X=6602831.33  Y=4653313.72   
X=6602829.20  Y=4653324.80   
X=6602832.06  Y=4653325.05   
X=6602840.02  Y=4653325.19   
X=6602840.02  Y=4653325.19   
X=6602840.27  Y=4653325.09   
X=6602843.63  Y=4653333.88   
X=6602837.90  Y=4653334.82   
X=6602815.27  Y=4653343.30   
X=6602795.18  Y=4653352.60   
X=6602782.04  Y=4653356.43   
X=6602805.98  Y=4653375.72   
X=6602811.20  Y=4653376.24   
X=6602814.44  Y=4653376.23   
X=6602827.51  Y=4653380.30   
X=6602833.15  Y=4653385.10   
X=6602853.82  Y=4653417.73 
X=6602859.04  Y=4653425.04   
X=6602869.88  Y=4653439.30   
X=6602875.45  Y=4653436.15   
X=6602879.14  Y=4653432.26   
X=6602910.16  Y=4653436.03   
X=6602918.42  Y=4653438.37   
X=6602932.92  Y=4653443.83   
X=6602955.10  Y=4653454.61   
X=6602969.43  Y=4653460.18   
X=6602993.57  Y=4653469.11   
X=6603016.45  Y=4653474.82   
X=6603026.49  Y=4653483.85   
X=6603029.20  Y=4653487.90   
X=6603030.39  Y=4653487.28   
X=6603033.07  Y=4653489.70   
X=6603046.17  Y=4653499.91   
X=6603054.05  Y=4653503.98   
X=6603056.28  Y=4653505.13   
X=6603062.28  Y=4653508.23   



X=6603067.21  Y=4653510.01   
X=6603072.26  Y=4653511.85   
X=6603079.49  Y=4653513.18 
X=6603084.45  Y=4653512.39   
X=6603078.73  Y=4653517.61   
X=6603066.56  Y=4653522.79   
X=6603060.44  Y=4653525.11   
X=6603042.77  Y=4653534.06   
X=6603031.47  Y=4653534.14   
X=6603021.91  Y=4653535.50   
X=6603020.26  Y=4653531.15   
X=6603015.72  Y=4653525.59   
X=6603006.35  Y=4653521.54   
X=6602975.26  Y=4653519.55   
X=6602931.79  Y=4653520.54   
X=6602911.60  Y=4653519.82   
X=6602903.76  Y=4653518.77   
X=6602896.45  Y=4653520.02   
X=6602884.70  Y=4653520.03   
X=6602873.55  Y=4653519.44   
X=6602856.82  Y=4653515.85   
X=6602838.28  Y=4653510.76   
X=6602828.54  Y=4653507.65   
X=6602817.39  Y=4653498.67   
X=6602820.12  Y=4653487.58 
X=6602787.35  Y=4653478.05   
X=6602792.58  Y=4653474.93   
X=6602808.43  Y=4653478.31   
X=6602809.97  Y=4653474.81   
X=6602802.21  Y=4653473.29   
X=6602793.90  Y=4653470.67   
X=6602783.97  Y=4653464.84   
X=6602782.55  Y=4653460.15   
X=6602773.04  Y=4653462.01   
X=6602754.56  Y=4653461.03   
X=6602731.09  Y=4653464.95   
X=6602704.01  Y=4653469.08   
X=6602693.47  Y=4653470.56   
X=6602685.68  Y=4653474.45   
X=6602666.59  Y=4653491.07   
X=6602639.22  Y=4653501.01   
X=6602639.44  Y=4653504.01   
X=6602638.33  Y=4653520.55   
X=6602637.86  Y=4653523.86   
X=6602633.71  Y=4653542.79   
X=6602628.71  Y=4653559.95   

X=6602626.44  Y=4653578.99 
X=6602628.56  Y=4653599.84   
X=6602628.04  Y=4653608.87   
X=6602630.04  Y=4653622.96   
X=6602627.99  Y=4653643.50   
X=6602623.91  Y=4653672.84   
X=6602620.46  Y=4653686.81   
X=6602625.55  Y=4653691.50   
X=6602627.06  Y=4653696.53   
X=6602612.40  Y=4653696.62   
X=6602605.45  Y=4653700.89   
X=6602595.40  Y=4653702.05   
X=6602587.29  Y=4653706.40   
X=6602572.75  Y=4653711.25   
X=6602559.98  Y=4653718.24   
X=6602552.28  Y=4653720.27   
X=6602545.43  Y=4653724.68   
X=6602547.64  Y=4653733.46   
X=6602550.18  Y=4653739.65   
X=6602544.57  Y=4653739.91   
X=6602528.88  Y=4653730.94   
X=6602520.89  Y=4653730.28   
X=6602512.55  Y=4653727.67   
X=6602502.53  Y=4653730.86   
X=6602488.48  Y=4653732.56   
X=6602475.22  Y=4653732.44   
X=6602460.97  Y=4653733.93   
X=6602446.10  Y=4653732.32   
X=6602434.43  Y=4653724.88   
X=6602419.67  Y=4653715.09   
X=6602415.64  Y=4653719.70   
X=6602389.31  Y=4653714.39   
X=6602372.84  Y=4653708.39   
X=6602365.29  Y=4653702.93   
X=6602351.67  Y=4653693.65   
X=6602340.38  Y=4653680.65   
X=6602319.30  Y=4653688.66   
X=6602309.33  Y=4653692.39   
X=6602298.94  Y=4653697.51   
X=6602287.94  Y=4653706.52   
X=6602281.64  Y=4653715.05   
X=6602279.02  Y=4653713.59   
X=6602275.70  Y=4653715.80   
X=6602260.32  Y=4653728.36   
X=6602241.99  Y=4653739.54 
X=6602216.06  Y=4653750.95   



X=6602198.44  Y=4653763.39   
X=6602181.17  Y=4653779.78   
X=6602165.22  Y=4653784.53   
X=6602145.80  Y=4653787.72   
X=6602131.42  Y=4653795.41   
X=6602118.67  Y=4653804.82   
X=6602108.20  Y=4653814.91   
X=6602103.06  Y=4653824.78   
X=6602103.79  Y=4653841.20   
X=6602099.23  Y=4653866.64   
X=6602079.45  Y=4653934.52   
X=6602072.02  Y=4653955.83   
X=6602078.46  Y=4653965.90   
X=6602064.46  Y=4653973.24   
X=6602056.88  Y=4653976.61   
X=6602038.33  Y=4653983.28   
X=6602024.89  Y=4653992.85   
X=6602020.99  Y=4654001.49   
X=6602018.63  Y=4654012.05  
X=6602022.24  Y=4654022.48   
X=6602029.17  Y=4654030.43   
X=6602033.36  Y=4654038.20   
X=6602034.97  Y=4654044.96   
X=6602038.04  Y=4654054.03   
X=6602038.86  Y=4654064.77   
X=6602032.96  Y=4654066.43   
X=6602026.42  Y=4654071.33   
X=6602017.58  Y=4654071.81   
X=6602010.16  Y=4654076.07   
X=6602001.39  Y=4654079.80   
X=6601991.76  Y=4654080.81   
X=6601978.64  Y=4654086.19   
X=6601978.99  Y=4654075.94   
X=6601969.31  Y=4654062.40   
X=6601971.64  Y=4654048.56   

X=6601967.66  Y=4654037.34   
X=6601968.12  Y=4654029.86   
X=6601972.14  Y=4654018.95   
X=6601973.24  Y=4654006.04   
X=6601967.54  Y=4654003.42   
X=6601962.00  Y=4654001.73 
X=6601967.27  Y=4653993.98   
X=6601971.83  Y=4653986.05   
X=6601977.40  Y=4653975.15   
X=6601991.91  Y=4653958.04   
X=6601999.85  Y=4653949.32   
X=6601999.86  Y=4653937.82   
X=6602009.38  Y=4653914.98   
X=6602010.77  Y=4653909.23   
X=6602010.58  Y=4653903.87   
X=6602003.84  Y=4653901.29   
X=6601988.76  Y=4653893.33   
X=6601976.06  Y=4653879.64   
X=6601949.97  Y=4653862.25   
X=6601942.23  Y=4653852.73   
X=6601936.67  Y=4653841.62   
X=6601928.53  Y=4653837.64   
X=6601912.84  Y=4653855.27   
X=6601907.88  Y=4653851.70   
X=6601903.32  Y=4653834.45   
X=6601897.57  Y=4653820.56   
X=6601889.11  Y=4653802.30   
X=6601895.73  Y=4653796.51   
X=6601899.64  Y=4653796.11   
X=6601903.02  Y=4653794.80 
X=6601913.55  Y=4653790.36   
X=6601920.57  Y=4653786.05   
X=6601931.91  Y=4653782.43   
X=6601947.57  Y=4653782.85   
X=6601971.42  Y=4653781.35   

 
 
 

Član 4  
Strateška procjena uticaja na životnu sredinu Lokalne studije lokacije servisno 

– skladišna zona „Vladimirske Krute“ u Ulcinju, izradiće se u cilju sagledavanja pitanja 
zaštite životne sredine i zdravlja ljudi u kontekstu izrade predmetnog plana, odnosno 
uticaja istog na segmente životne sredine i predloga odgovarajućih mjera za njihovo 
sprječavanje i ublažavanje, uz obezbjeđivanje transparetnog učešća javnosti u dat 
postupak o izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom. 

 



Član 5 
U Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja biće uključeni podaci o postojećem 

kvalitetu i kapacitetu segmenata životne sredine, u kontekstu i obimu usklađenom sa 
prostornim zahvatom i prirodom predmetnog planskog dokumenta.  

 
Član 6 

Nosilac izrade Izvještaja o strateškoj procjeni uticaja biće odabran kroz 
tenderski postupak, u skaldu sa zakonom propisanom procedurom.  

Rok za izradu Izvještaja se poklapa sa rokom izrade plana.  
Dati Izvještaj biće izrađen od strane multidiscipliniranog tima, sastavljenog od 

kvalifikovanih lica za određene oblasti.  
 

Član 7 
Nosilac pripremnih poslova za izradu plana obezbjediće uvid javnosti i 

zainteresovanoj javnosti istovremeno sa Nacrtom plana za koji se izrađuje strateška 
procjena uticaja, a u skladu sa programom kojim će se utvrditi način i rokovi uvida u 
sadržinu Izvještaja o strateškoj procjeni i način i rokovi javne rasprave.  

Nacrt Izvještaja o strateškoj procjeni i program iz prethodonog stava objaviće 
se na internet stranici Opštine Ulcinj www.opstinaulcinj.me i u dnevni list. 
        

Član 8 
Ova Odluka donosi se istovremeno sa Odlukom o izradi Lokalne studije lokacije 

servisno – skladišna zona „Vladimirske Krute“ u Ulcinju, predstavlja njen stastavni dio i 
biće objavljena u “Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi”, na internet stranici 
Opštine Ulcinj www.opstinaulcinj.me i u dnevnom listu.    
 

Član 9 
Finansijska sredstva za izradu Izvještaja o strateškoj procjeni obezbjediće se iz 

budžeta Opštine Ulcinj.  
        

Član 10 
             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sl.listu CG-
opštinski propisi“. 
 
 
Broj: 05- 1128/17                                       SEKRETAR 
Ulcinj, 24.07.2017 godine                           arh. Aleksandar Dabović, dipl. ing 
  
 

 
 
 
 
 



 


